
 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Степановича Чекмасова 

с. Большое Микушкино муниципального района Исаклинский Самарской области 
 

от    30  августа 2022 года                                                   №195/1-од 
 

Об утверждении 

 
       

 

 На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

(ред. от 23.07.2013)"Об образовании в Российской Федерации", протокола № 1 

педагогического совета от 30.08.2022 г.  

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Утвердить перечень учебников на 2022-2023 уч.г. в ГБОУ СОШ им.В.С.Чекмасова 

с.Большое Микушкино. (Приложение 1) 

2.Утвердить комплекс мероприятий по сохранению библиотечного фонда. 

3. Утвердить план работы библиотеки. 

 

 

 

Директор школы                                     Игнатьева М.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 Рассмотрен на заседании Приложение 1 
Протокол №______от «_____»_______»2022                                    Директор школы_____________ 
                                                                                                                    Приказ №195/1-ОД от «30»августа 2022 
 
 
Перечень учебников используемых в 2022-2023 учебном году в образовательном процессе ГБОУ 
СОШ им.В.С.Чекмасова с.Большое Микушкино  м.р. Исаклинский Самарской области 

№ Класс Предмет Название учебника Автор. Издательство Год 
издан

ия 

Начальное общее образование 

1 1 Русский язык     Русский язык 
1ч.,2ч.   

В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий. 

Москва 
«Просвещение»  

20 18 

2 1 Математика     Математика 
1ч.,2ч.   

М.И.Моро, 
С.И.Волкова, 
С.В.Степанова 

Москва 
«Просвещение»   

20 18 

3 1 Окружающий 
мир   

Окружающий мир 
1ч.,2ч. + СД 

А.А.Плешаков  Москва 
«Просвещение»   

2015 

4 1 Азбука   Азбука  1ч.,2ч. + 
СД   

В.Г.Горецкий, 
В.А.Кирюшкин,  
Л.А. Виноградская, 
М.В.Бойкина. 

Москва 
«Просвещение»   

2019 

5 1  Чтение. Литературное 
чтение. 

Л.Ф.Климанова, 
В.Г.Горецкий, 
М.В.Голованова, 
Л.А. Виноградская, 
М.В.Бойкина.   

Москва 
«Просвещение»   

2019 

6 1 Музыка Музыка Е.Д.Критская, 
Г.П.Сергеева,  
Т.С. Шмагина.  

Москва 
«Просвещение»   

2018 

7 1 Изобразительно
е искусство   

Изобразительное 
искусство   

Л.А.Неменская.     Москва 
«Просвещение»   

2015 

 
8 

1 Технология Технология Н.И.Роговцева, 
Н.В.Богданова, 
И.П.Фрейтач.    

Москва 
«Просвещение»   

2015 

9 2 Русский язык   Русский язык 
1ч.,2ч. + СД 

В.П.Канакина, 
В.Г.Горецкий. 

Москва 
«Просвещение»   

2015 

10 2 Математика   Математика 
1ч.,2ч. + СД 

М.И.Моро, 
С.И.Волкова, 
С.В.Степанова. 

Москва 
«Просвещение»   

2015 

11 2 Окружающий 
мир 1ч.,2ч. + СД 

Окружающий мир 
1ч.,2ч. + СД 

А.А.Плешаков. Москва 
«Просвещение»   

2015 

12 2  Чтение. Литературное Л.Ф.Климанова, Москва 2015 



чтение. В.Г.Горецкий, 
М.В.Голованова, 
Л.А. Виноградская, 
М.В.Бойкина.   

«Просвещение»   

13 2  Иностранный 
язык 
(английский)   

Английский язык Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

  «Русское 

слово» 
2017 

14 3 Русский язык   Русский язык   Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 
 Москва 
«Просвещение»   

2015 

15 3 Математика   Математика   Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др.    

Москва 
«Просвещение»    

2015 

16 3 Окружающий 
мир   

Окружающий мир   Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю.   
Москва 
«Просвещение»    

2015 

17 3  Чтение. Литературное 
чтение. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.   

Москва 
«Просвещение»   

2015 

18 3  Иностранный 
язык 
(английский)   

 Английский язык Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В. 

 «Русское слово»  2018 

19 3 Технология Технология Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В., 

Добромыслова Н.В.   

Москва 

«Просвещение»   

2015 

20 4 Русский язык   Русский язык   Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

   Москва 

«Просвещение»   

2015 

21 4 Математика   Математика   Моро М.И., 

Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и 

др.   

Москва 

«Просвещение»   

2015 

22 4 Окружающий 
мир   

Окружающий мир   Плешаков А.А., 

Новицкая М.Ю.   
Москва 
«Просвещение»   

2015 

23 4   Чтение. Литературное 
чтение. 

Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и 

др.   

Москва 
«Просвещение»   

2015 

26 4  Иностранный 
язык 
(английский)   

 Английский язык  Комарова Ю.А., 

Ларионова И.В., 

Перретт Ж.  

 

  «Русское 

слово» 
2019 

27 4 Основы 
православной 
культуры 

Основы 
православной 

культуры 

А.В.Кураев Москва 

«Просвещение»   

2018 

28 4  ОРКиСЭ 
 

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России. Основы 

светской этики 
 

А.Я.Данилюк Москва 
«Просвещение»   

2018 

29 4   

ОРКиСЭ 

Основы духовно-

нравственной 

Кураев А.В. Москва 

«Просвещение» 

2018 



культуры народов 

России. Основы 

православной 

культуры 

 

Основное общее образование 

30 5 Русский язык   Русский язык   Ладыженская Т.А., 

Баранов М.Т., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Москва 

«Просвещение»   

2015 

31 5 Литература Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Москва 

«Просвещение»    

2015 

32 5 Математика Математика А.Г.Мерзляк, 

В.Б.Полонский, 

М.С.Якир 

 Вента- Граф  2018 

33 5   История   Всеобщая 

история. История 

Древнего мира 

Вигасин А.А., 

Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Москва 

«Просвещение»   

 

2015 

34 5 Обществознание   Обществознание 

+СД 

Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Москва 

«Просвещение»   

2015 

35 5  География  География Алексеев А.И., 

Николина В.В., 

Липкина Е.К. и др.  

Москва 

«Просвещение»   

2015 

37 5 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.   

   ООО  БИНОМ. 

«Лаборатория 

знаний»   

2015 

38 5 Иностранный 
язык 
(французский)  

Французский 

язык 

Кулигина А.С.   Москва 

«Просвещение»   

2015 

39 5 Технология     Технологии 

ведения дома.   

Синица Н.В.., 

Симоненко В.Д.       

   ООО 

"Вентана-Граф   

2015 

40 5 Технология Индустриальные 

технологии.    

Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д.        

  ООО "Вентана-

Граф   

2014 

41 6 Русский язык   Русский язык   Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др.   

Москва 

«Просвещение»   

2018 

42 6 Литература Литература Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлев В.П. 

 Москва 

«Просвещение»    

2015 

43 6 Математика Математика А.Г.Мерзляк, 

В.Б.Полонский, 

М.С.Якир 

 Вента -Граф   2018 

44 6 История    Всеобщая 

история.   

История  средних 

веков 

Агибалова Е.В., 

Донской Г.М. 

Москва 

«Просвещение»   

2015 

45 6 История   История России Под редакцией 

А.В.Торкунова 

 Москва 

«Просвещение»   

2016 

46 6 Обществознание Обществознание Виноградова Н.Ф., Москва 2014 



Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 

«Просвещение»      

47 6  География  География А.И.Алексеева   Москва 

«Просвещение»     

2015 

48 6 Биология Биология Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Колесникова И.Я. 

Москва 

«Просвещение»      

2015 

49 6 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

ООО  БИНОМ. 

«Лаборатория 

знаний»   

2015 

50 6  Иностранный 
язык 
(французский) 

Французский язык  Кулигина А.С.    Москва 

«Просвещение»      

2015 

51 6 Технология     Технологии 

ведения дома.   

Синица Н.В., 

Симоненко В.Д.       

 ООО   

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"   

2015 

52 6 Технология Индустриальные 

технологии.   

Тищенко А.Т., 

Симоненко В.Д.       

ООО   

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"   

2014 

53 7 Русский язык   Русский язык   Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и 

др. 

Москва 

«Просвещение»     

2015 

54 7 Литература Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И. 

Москва 

«Просвещение»     

2015 

55 7 Алгебра Алгебра  Мерзляк А.Г., 

Полонский В.Б., 

Якир М.С.   

 

 Вента -Граф   2018 

56 7-9 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Москва 

«Просвещение»     

2017 

57 7 Физика Физика Перышкин А.В.   ООО "Дрофа"  2015 

58 7 История    История  России Под редакцией 

А.В.Торкунова 

 Москва 

«Просвещение»   

2017 

59 7 История Нового 

времени 

История Нового 

времени 

А.Я.Юдовская, 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

Москва 

«Просвещение»     

2015 

60 7 Обществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.   

Москва 

«Просвещение»     

2015 

61 7  География  География А.И.Алексеева 

Москва 

 Москва 

«Просвещение»     

2015 

62 7 Биология Биология 

 Разнообразие 

живых 

организмов 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Колесникова И.Я. 

Москва 

«Просвещение»      

2015 

63 7 Информатика    Информатика    Босова Л.Л., 

Босова А.Ю.   

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2015 

64 7 Иностранный Французский язык    Кулигина А.С.     Москва 2015 



язык 
(французский) 

«Просвещение»     

 

65 7 Технология      Технологии 

ведения дома.    
Симоненко В.Д.           "ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2015 

66 7 Технология Индустриальные 

технологии.   

 Симоненко В.Д.       "ВЕНТАНА-

ГРАФ"   

2015 

 67 8 Русский язык   Русский язык   Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др.  

Москва 

«Просвещение»     

2016 

68 8 Литература Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.   

Москва 

«Просвещение»     

2016 

69 8 Алгебра Алгебра (учебник) Мордкович А.Г.   ООО "ИОЦ 

Мнемозина"   

 

2016 

70 8 Алгебра Алгебра 

(задачник) 

Мордкович А.Г.   ООО "ИОЦ 

Мнемозина"   

 

2016 

71 7-9 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Москва 

«Просвещение»     

2016 

72 8 Физика Физика Перышкин А.В.   ООО "Дрофа" 2016 

73 8 История    История  России Под редакцией 

А.В.Торкунова 

 Москва 

«Просвещение»   

2018 

74 8 История   История Нового 

времени 

А.Я.Юдовская, 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

  Москва 

«Просвещение»     

2018 

75 8 Обществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.    

Москва 

«Просвещение»     

2016 

76 8  География  География А.И.Алексеева Москва 

«Просвещение»     

2016 

77 8 Биология Биология Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Цехмистренко Т.А. 

Москва 

«Просвещение»    

2016 

78 8 Химия   Химия (базовый 

уровень) 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

 Москва 

«Просвещение» 

2016 

79 8 Информатика Информатика Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.   

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2016 

80 8 Иностранный 
язык 
(французский)  

Французский язык  Кулигина А.С.   Москва 

«Просвещение»     

2016 

81 8 Технология Технология Симоненко В.Д.     ООО 

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"     

2016 

82 8  Технология Сельхозмашины В.А.Родичев.     « Академия» 2016 

83 8 ОБЖ  Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Смирнов А.Т. 

Хренников Б.О. 

под редакцией 

Ю.Л.Воробьева 

Москва 

Астрель.АСТ 

2016 

84 8 Русский язык   Русский язык   Тростенцова Л.А., Москва 2016 



Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

«Просвещение»     

85 8 Литература Литература Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., 

Коровин В.И.   

Москва 

«Просвещение»     

2016 

86 8 Алгебра Алгебра Мордкович А.Г. ООО "ИОЦ 

Мнемозина"   

 

2016 

87 7-9 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др. 

Москва 

«Просвещение»     

2016 

88 8 Физика Физика Перышкин А.В.   ООО "Дрофа" 2016 

89 8 История    История  России Под редакцией 

А.В.Торкунова 

 Москва 

«Просвещение»   

2017 

90 8 История   История Нового 

времени 

А.Я.Юдовская, 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

Москва 

«Просвещение»     

2018 

91 8 Обществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др.    

Москва 

«Просвещение»     

2016 

92 8  География  География А.И.Алексеева    Москва 

«Просвещение»     

2016 

93 8 Биология Биология 

Человек 

Культура 

здоровья 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко В.С., 

Цехмистренко Т.А. 

Москва 

«Просвещение»    

2016 

94 8 Химия   Химия (базовый 

уровень) 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Москва 

«Просвещение» 

2016 

96 8 Иностранный 
язык 
(французский)   

  Французский 
язык 

 Кулигина А.С.   Москва 

«Просвещение»     

2016 

97 8 Технология Технология Симоненко В.Д.  ООО   

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"     

2016 

98 8 Технология  Сельхозмашины В.А.Родичев. Из-во « 

Академия» 

2016 

99 8 ОБЖ Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и 

Смирнов А.Т. 

Хренников Б.О. 

Москва 

«Просвещение»    

2016 

100 9 Русский язык   Русский язык   Тростенцова Л.А., 

Ладыженская Т.А., 

Дейкина А.Д. и др. 

Москва 

«Просвещение»    

 2017 

101 9 Литература Литература Коровина В.Я., 

Коровин В.И. и др.   

Москва 

«Просвещение»    

2017 

102 9 Алгебра Алгебра  учебник Мордкович А.Г., 

Семенов П.В.   

ООО "ИОЦ 

Мнемозина" 

2017 

103 9 Алгебра Алгебра   

задачник 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В.   

ООО "ИОЦ 

Мнемозина" 

2017 

104 7-9 Геометрия Геометрия Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.    

Москва 

«Просвещение»    

 2017 



105 9 Физика Физика Перышкин А.В., 

Гутник Е.М.    

ООО "Дрофа" 2017 

106 9 История     Новейшая 

история 

зарубежных стран 

20-начало 21века   

  

О.С.Сороко-Цюпа, 

А.С.Сороко-Цюпа 

 

 Москва 

«Просвещение»    

2014 

 9 История   Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история 

Юдовская А.Я., 

Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М.. 

 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

107 9 История   История России Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А., 

Левандовский А.А. 

и др. (под ред. 

Торкунова А.В.) 

История России. В 

2-х частях. Часть 1. 

  

Москва 

«Просвещение»    

2019 

108 9 Обществознание Обществознание Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова Л.Н., 

Матвеев А.И.,   др.    

Москва 

«Просвещение»    

 2017 

109 9  География  География А.И.Алексеева Москва 

«Просвещение»     

2017 

110 9 Биология Биология Сухорукова Л.Н., 

Кучменко 

В.С.Биология 

Москва 

«Просвещение»    

2017 

111 9 Химия Химия (базовый 

уровень)  

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.   

Москва 

«Просвещение» 

 2017 

112 9 Информатика    Информатика и 

ИКТ 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.      

 ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2017 

113 9 Иностранный 
язык 
(французский)   

  Французский 
язык 

 Кулигина А.С.   Москва 

«Просвещение»     

2017 

114 9 Технология Технология Симоненко В.Д.       ООО   

"ВЕНТАНА-

ГРАФ"  

 2017 

115 9  Технология Сельхозмашины В.А.Родичев « Академия» 2016 

 Среднее общее образование 

116 10-11    Русский язык       Русский язык  

(базовый уровень) 

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  

 

ООО "Русское 

слово 

2018 

117 10 Литература  Литература  Сахаров В.И., 

Зинин С.А.    

 

Москва "Русское 

слово 

2015 

118 10  Алгебра      Алгебра и начала 

математического 

анализа. В 2-х 

частях (базовый и 

углубленный  

уровни) 

 Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: алгебра 

и начала 

математического 

анализа, геометрия.  

 

ООО "ИОЦ 

Мнемозина" 

2019 



119 10-11 Геометрия  Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

     

 Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.   

 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

120 10 Физика   Физика (базовый 

и углублённый 

уровни) 

Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Сотский Н.Н.  

  

Москва 

«Просвещение»    

2019 

121 10 История России  

(базовый уровень)   

История России 

(базовый и 

углублённый 

уровни)  В 3-х 

частях. Часть 1. 

   Горинов М. М., 

Данилов А. А., 

Моруков М. Ю. и 

др./под ред. 

Торкунова А.В.  

 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

 10 История Всеобщая 

история. 

Новейшая 

история (базовый 

и углублённый 

уровни) 

Сороко-Цюпа О.С., 

Сороко-Цюпа А.О./ 

Под ред. 

Искендерова А.А.  

 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

122 10 Обществознание   Обществознание 

(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Москва 

«Просвещение»    

2018 

 10 Право  Право 

(углублённый 

уровень) 

 

Боголюбов Л.Н., 

Лукашева Е.А., 

Матвеев А.И. и др. 

/Под ред. 

Лазебниковой 

А.Ю., Лукашевой 

Е.А., Матвеева А.И 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

123 10-11 Экономика   Экономика 

(базовый уровень) 

Г.Е.Королёва, 

Т.В.Бурмистрова   

 Издательство 

"ВИТА-ПРЕСС" 

2018 

124 10-11  География  География 

Экономическая и 

социальная 

география. 

 Максаковский 

В.П. 

Москва 

«Просвещение» 

2018 

125 10-11 Биология   Биология  

(базовый уровень) 

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко 

В.С.,Т.В.Иванова 

Москва 

«Просвещение»    

2018 

126 10 Химия    Химия (базовый 

уровень) 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г.    

Москва 

«Просвещение»  

2018 

127 10 Информатика Информатика 

(базовый уровень) 

 

Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.   

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2017 

128 10 Иностранный 
язык 
(французский)   

 Французский 

язык 

(углублённый 

уровень) 

 Бубнова Г.И., 

Тарасова А.Н., 

Лонэ Э.  

 

 Москва 

«Просвещение»    

2019 

129 10-11 Технология Технология 

(базовый уровень) 
Очинин О.П., 

Матяш Н.В., 

ООО   

"ВЕНТАНА-

2016 



Симоненко В.Д.  ГРАФ" 

130 10 Технология Сельхозмашины В.А.Родичев.   « Академия» 2016 

131 10  ОБЖ  Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и  

Фролов М.П., 

Литвинова 

Е.Н.Смирнов А.Т. и 

др.  Под редакцией 

Ю.Л. Воробьева  

Москва 

Астраль.АСТ    

2015 

132 10-11    Русский язык  

(базовый уровень) 

   Русский язык  

(базовый уровень) 

Гольцова Н.Г., 

Шамшин И.В., 

Мищерина М.А.  

 

ООО "Русское 

слово» 

2018 

133 11  Литература    Литература  Смирнова Л. А., 

Чалмаев В.А. 

Москва "Русское 

слово» 

2015 

    Григорьева Е.Я., 

Горбачева Е.Ю. 

Лисенко М.Р.   

  

134 11 Алгебра Алгебра и начала 

математического 

анализа. В 2-х 

частях (базовый и 

углубленный  

уровни) 

Мордкович А.Г., 

Семенов П.В. 

Математика: 

алгебра и начала 

математического 

анализа, геометрия.  

 

ООО "ИОЦ 

Мнемозина" 

2019 

135 10-11 Геометрия Геометрия 

(базовый и 

углубленный 

уровни) 

 

Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и др.   

Москва 

«Просвещение»    

 

2019 

136 11 Физика Физика (базовый 

и углублённый 

уровни) 

 Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М.  

 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

137 11 История   История России 

(базовый уровень) 

Левандовский А.А., 

Щетинов Ю.А., 

Мироненко С.В 

 Москва 

«Просвещение»    

2014 

138 11 Право    Право 

(профильный 

уровень)  

Никитин А.Ф. 

 

ООО "Дрофа" 2014 

139 11 Обществознание    Обществознание  

(базовый уровень) 

Боголюбов Л.Н., 

Аверьянов Ю.И., 

Городецкая Н.И. и 

др. 

Москва 

«Просвещение»    

2014 

140 10-11 Биология      Биология  

(базовый уровень)   

Сухорукова Л.Н., 

Кучменко 

В.С.,Т.В.Иванова 

Москва 

«Просвещение»        

2018 

141 11   Химия     Химия (базовый 

уровень) 

Рудзитис Г.Е., 

Фельдман Ф.Г. 

Москва 

«Просвещение»    

2019 

142 11  Информатика    Информатика 

(базовый уровень) 
Босова Л.Л., Босова 

А.Ю.   

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

2019 

143 10-11  Иностранный 
язык 
(французский)   

   Французский 

язык (базовый 

уровень) 

Григорьева Е.Я., 

Горбачева Е.Ю. 

Лисенко М.Р.   

Москва 

«Просвещение»    

2015 



144 10-11  Технология    Технология 

(базовый уровень) 
Очинин О.П., 

Матяш Н.В., 

Симоненко В.Д.  

 

ООО   

"ВЕНТАНА-

ГРАФ" 

2016 

145 11  Технология  Сельхозмашины В.А.Родичев.   « Академия» 2016 

146 11  ОБЖ   Основы 

безопасности 

жизнедеятельност

и  

 Смирнов А.Т.,     

Фролов М.П., 

Литвинова Е.Н.  

Москва 

Астраль.АСТ    

2015 

 

 


		2022-08-30T10:49:06+0400
	00812fc4d9244c36ac
	Игнатьева М. В.




